
 

1 

 
 
 
 
 

Závěrečná zpráva o použití 
nadačního příspěvku 

 
Provozování Sportovního centra 

dětí Pražské oblasti 
v orientačním běhu v roce 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, listopad 2019 
 
 
 
 



 

2 

 
 
 

OBSAH 
 
 

1. Název projektu ..................................................................................................... 3 

2. Příjemce projektu ............................................................................................... 3 

3. Garant projektu ................................................................................................... 3 

4. Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2019  ............................... 3 

5. Hlavní cíle SCD a jejich plnění ......................................................................... 7 

6. Realizační plán a časový harmonogram ...................................................... 7 

7. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2019 .......................................... 8 

8. Přehled akcí SCD v roce 2019.......................................................................... 9 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2019 ...................................... 9 

10.  Hodnocení projektu podle daných kritérií ........................................... 11 

11.  Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD ................................................. 11 

12.  Předpokládaný další vývoj  ........................................................................ 12 

13.  Informace o činnosti SCD ............................................................................ 12 

 
 
Příloha: 
Sportovní výsledky členů SCD v roce 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

1. Název projektu 

Provozování Sportovního centra dětí Prahy (dále jen SCD Praha) v orientačním běhu v roce 

2019. 

2. Příjemce projektu 

Oddíl OB Kotlářka, z. s., Na Kotlářce 1, 160 00 Praha 6, IČO 26998246. 

3. Garant projektu 

Dominika Plochová, Jana Zajíce 12, 170 00, Praha 7; 

4. Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2019  

a) závodníci s licencí A nebo B  
  

Jméno Kategorie Registrace Kontakt 

1 Baldrianová Eva D12 VSP0751  

2 Bartaloš Matyáš H14 PGP0503  

3 Bolehovský Daniel H14 VSP0508  

4 Brandejs Štěpán H12 DKP0807  

5 Brettl Filip H14 PGP0600  

6 Bulíř Jáchym H14 TAP0602  

7 Černý Matouš H14 TAP0501  

8 Dlouhý Aleš H14 PGP0502  

9 Elleder David H14 DKP0605  

10 Fibírová Lucie D12 FSP0777  

11 Gajdová Michaela D12 VSP0752  

12 Halašková Bára D14 DKP0654  

13 Jandera Kryštof H12 PGP0700  

14 Koliáš Štěpán H14 DKP0610  

15 Lampová Amálie D12 DKP0752  

16 Machar Eda H12 DKP0803  

17 Machar Matěj H14 DKP0604  

18 Malečková Hana D14 VSP0553  

19 Maroušek Dominik H12 DKP0716  



 

4 

20 Meier David H14 VSP0606  

21 Melišík Jan H14 TAP0502  

22 Měšťanová Tereza D14 TAP0653  

23 Městka Václav H14 VSP0600  

24 Mullis Carolina D12 DKP0951  

25 Nemšovský Filip H14 VSP0500  

26 Pompachová Karolína D14 TAP0652  

27 Priehodová Nela D14 PGP0655  

28 Ptáčková Hana D12 PGP0750  

29 Rážová Dorota D14 PGP0653  

30 Salinger Jakub H12 DKP0715  

31 Šimšová Pavla D14 MFP0551  

32 Šimůnková Michaela D12 TAP0851  

33 Škáchová Viktorie D14 DKP0655  

34 Škáchová Zuzana D14 DKP0656  

35 Skripnik Matouš H12 FSP0800  

36 Skripnik Nikola H14 FSP0600  

37 Smolka Jakub H14 TAP0500  

38 Sork Dominik H14 TAP0504  

39 Sotonová Šárka D14 TAP0655  

40 Štěpová Kateřina D14 PGP0657  

41 Štrait Vilém H12 VSP0701  

42 Střelba Antonín H14 PGP0605  

43 Studnička Jakub H12 DKP0718  

44 Šubrt Jáchym H12 DKP0800  

45 Šubrt Vojtěch H14 DKP0502  

46 Svítil Patrik H12 PGP0706  

47 Víteček Šimon H12 DKP0801  

48 Vozábalová Hana D14 PGP0654  

49 Vrba Matyáš H12 FSP0706  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

b) závodníci s licencí jinou než A nebo B 
  

Jméno Kategorie Registrace Kontakt 

1 Bartalošová Anežka D12 PGP0853  

2 Bublíková Klára D12 TAP0752  

3 Bulířová Žofie D12 TAP0850  

4 Čechmánek Václav H14 PGP0607  

5 Černý Vojtěch H12 DKP0712  

6 Daněk Jan H12 DKP0713  

7 Dolák Jakub H12 DKP0707  

8 Ehlerová Anna D12 VSP0854  

9 Ellederová Eva D12 DKP0858  

10 Floriánková Františka D14 VSP0550  

11 Folprecht Lukáš H12 VSP0802  

12 Folprechtová Julie D14 VSP0653  

13 Geffertová Agáta D12 FSP0753  

14 Göth Mikuláš H14 PGP0602  

15 Havlín Prokop H12 DKP0705  

16 Hladíková Julie D12 DKP0857  

17 Hlaváček Vojtěch H12 TAP0700  

18 Horáček Martin D12 DKP0802  

19 Horáčková Michaela D14 DKP0551  

20 Horák Martin H14 VSP0601  

21 Hřivna Ondřej H14 PGP0505  

22 Chmelař David H12 PGP0801  

23 Chmelařová Romana D14 PGP0553  

24 Izáková Eva D14 EKP0651  

25 Jedlička Aleš H12 VSP0800  

26 Jedličková Josefína D14 VSP0651  

27 Kohoutek Vojtěch H14 DKP0503  

28 Kosák Eliáš H12 PGP0704  

29 Kosák Jonáš H14 PGP0603  

30 Koten Vojtěch H12 DKP0815  

31 Krogman Tadeáš H14 DKP0609  

32 Kuchař Ondřej H14 TAP0609  

33 Lacina Jan H12 DKP0717  



 

6 

34 Ledinský Matěj H14 DKP0602  

35 Levrincová Klára D12 TAP0854  

36 Machová Karolína D14 VSP0652  

37 Malečková Pavlína D12 VSP0855  

38 Maříková Alžběta D14 FSP0650  

39 Mencl Josef H14 VSP0602  

40 Motyčka Filip H12 TAP0704  

41 Nekvasil Jakub H14 DKP0607  

42 Nemšovská Magdalena D12 VSP0853  

43 Nováková Pavlína D12 DKP0860  

44 Ovčáčková Barbora D12 TAP0856  

45 Pohl Lukáš H12 TAP0703  

46 Pop Jonáš H14 TAP0600  

47 Priehoda Erik H12 PGP0803  

48 Procházka Vít H12 DKP0711  

49 Ptáčková Veronika D14 PGP0551  

50 Ransdorf Vít H12 DKP0710  

51 Rippl Matouš H14 DKP0608  

52 Rod Matyáš H12 VSP0803  

53 Rosendorfová Hana D14 TAP0551  

54 Šavelová Julie D12 DKP0863  

55 Šimerka Ondřej H12 PGP0800  

56 Snížková Adéla D12 DKP0850  

57 Šubrt Ondřej H12 TAP0801  

58 Svoboda Filip H12 DKP0719  

59 Tofel Šimon H14 TAP0605  

60 Vondráčková Alžběta D12 DKP0864  

61 Vostrý Jonáš H12 DKP0714  

62 Zákoucká Barbora D12 DKP0859  

63 Zakouřilová Klára D12 VSP0850  

64 Zemanová Eliška D12 DKP0862  

 
 

 

 



 

7 

Obecně lze říci, že závodníci z první skupiny, tedy s licencí A nebo B se pravidelněji a aktivněji 

zúčastňují závodů i akcí SCD než závodníci z druhé skupiny. Situace se však zlepšuje a motivace, 

píle a snaha oproti předchozím letům výrazně stoupla i u závodníků ze skupiny b). V průběhu 

sezóny se na úroveň první skupiny vypracovalo několik závodníků, kteří v seznamech výše 

dokonce vůbec nefigurují. 

 

Akcí SCD se naopak účastní čím dál více velké množství mladších závodníků (kat. DH10), kteří 

svými výkony často převyšují některé starší soupeře - Carolina Mullis, Barbora Štěpová, Adam 

Engel, Kateřina Kučerová, Jakub Kučera, Petr Gajda. Řada z nich již letos závodila v kategorii 

DH12, ve které získali licenci B. 

5. Hlavní cíle SCD a jejich plnění 

 
Hlavním cílem projektu Provozování Sportovního centra dětí Pražské oblasti nejen v roce 2019, 

ale dlouhodobě je systematické zabezpečování vhodných tréninkových a závodních podmínek pro 

talentované jedince v rámci Pražské oblasti ve věku 11-14 let. Jedná se o dlouhodobý proces, který 

v Pražské oblasti probíhá už devátým rokem a v této době už i nese  své ovoce. Žákovský výběr 

Pražské oblasti v roce 2019 skončil na 3. místě na jarním Vyzývacím poháru žactva, a na Letní 

olympiádě dětí a mládeže vybojovali reprezentanti Prahy 6 medailí. 

Spolupráce mezi kluby na úrovni žákovských trenérů funguje velmi dobře, díky čemuž se ročně 

uskuteční až tři velká otevřená soustředění. Jako velice důležitá se ukazuje být podpora 

pravidelné účasti dětí na celostátních závodech, ať už se jedná o štafety či individuální závody, kde 

se děti často musí vypořádat s tratěmi i terény náročnějšími a odlišnějšími od těch, na které jsou 

zvyklé z oblastních závodů. Velice důležité u této věkové skupiny je ale i dobrá parta a nálada mezi 

dětmi, která přispívá k tomu, že děti sport baví, chodí rády na tréninky a jezdí na závody, a i ta se 

v rámci SCD Pražské oblasti daří budovat a lákat tak do svých řad nové mladé závodníky. 

6. Realizační plán a časový harmonogram 

a) Vyhledání talentů listopad 2018 

b) Fyzická příprava leden-březen 2019 

c) Účast na oblastních závodech březen-říjen 2019 

d) Jarní soustředění březen 2019 

e) Velikonoční soustředění duben 2019 

f) Účast na celostátních závodech květen-září 2019 



 

8 

g) Český pohár štafet - Vyzývací pohár květen 2019 

j) Lletní soustředění srpen 2019 

l) Český pohár štafet září 2019 

m) Podzimní soustředění září 2019 

n) MČR oblastních výběrů žactva říjen 2019 

o) Vyhodnocení činnosti, zpracování poznatků pro další 
období 

listopad 2019 

 

7. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2019 

 

Vedoucí SCD: 

 Plochová Dominika T3 DKP 

 
Trenéři SCD: 

 Gajdová Kristina T3 VSP 

 Kalousek Jiří T3 DKP 

 Němečková Jarmila T3 VSP 

 Němeček Jan T3 VSP 

 Prouza Jaromír T3 DKP 

 Ransdorf Jakub T3 TAP 

 Skripnik Ondřej - FSP 

 Šubrt Antonín - DKP 

 Tomeš Jaroslav T3 DKP 

 Valach Marek T3 TAP 

 Víteček Jan T3 DKP 

 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 
 

8. Přehled akcí SCD v roce 2019 

 

Termín Akce Účast 

29. 3 – 31. 3. 2019 Mapové soustředění Brada 36/5 

18. – 22. 4. 2019 Velikonoční soustředění Cvikov 18/3 

10. – 12. 5. 2019 Vyzývací pohár Šumperk  32/6 

24.  – 30. 8. Mapové soustředění Chotěboř 14/2 

17. – 29. 8  Letní o-tábor Čachnov 15/1 

27. – 29. 9.  Soustředění Kamenice 44/7 

5. - 6. 10. MČR oblastních výběrů žactva Žihle 41/5 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2019 

 

29. 3 – 31. 3. Mapové soustředění na Bradě 

Mapové soustředění zaměřené na štafetovou přípravu. Ubytování v Penzionu Brada u Jičína, 

doprava individálně. Počet členů SCD na akci: 36 (celkem 45), trenéři: Dominika Plochová, Jarmila 

Němečková, Jakub Ransdorf, Jan Němeček, Kristina Gajdová. 

 

18. – 22. 4. Velikonoční soustředění (Cvikov) 

Tradiční velikonoční soustředění, mapové tréninky ve skalnatých terénech, účast na závodech 

Velikonoce ve skalách. Ubytování na základně DDM Cvikováček, doprava autobusem. Počet členů 

SCD na akci: 18 (celkem 35), trenéři SCD: Dominika Plochová, Jaroslav Tomeš, Jaromír Prouza. 

 

10. – 12. 5. Vyzývací pohár (v rámci závodů Českého poháru štafet, Šumperk) 

Účast na závodech štafet a ve sprintu v rámci Vyzývacího poháru oblastních výběrů, ubytování 

v tělocvičně ZŠ v Šumperku, doprava vlakem, v místě autobusem. Počet členů SCD na akci: 32 



 

10 

(celkem 38), trenéři: Dominika Plochová, Jakub Ransdorf, Antonín Šubrt, Jan Víteček, Ondřej 

Skripnik, Kristina Gajdová 

 

24.  – 30. 8. Letní soustředění (Chotěboř) 

Otevřené letní soustředění pořádané oddílem TAP u Chotěboře (mapové i běžecké tréninky, hry). 

Ubytování na postelích, doprava vlakem. Počet členů SCD na akci: 14 (celkem 50), trenéři: Jakub 

Ransdorf, Marek Valach. 

 

17. – 29. 8. Letní o-tábor (Čachnov) 

Letní tábor zaměřený na orientační běh, pobyt v přírodě, běžecká i mapová příprava. Ubytování 

v chatkách na skautské základně v Čachnově, doprava autobusem. Počet členů SCD na akci: 15 

(celkem 48), trenéři: Jaromír Prouza. 

 

27. – 29. 9. Mapové soustředění (Kamenice) 

Přípravné soustředění na MČR družstev, mapové tréninky zaměřené na štafety, taktická příprava. 

Ubytování: tělocvična ZŠ Kamenice, doprava: individuálně. Počet členů SCD na akci: 44 (celkem 

54), trenéři: Dominika Plochová, Jarmila Němečková, Jan Němeček, Marek Valach, Jaroslav Tomeš, 

Jakub Ransdorf, Ondřej Skripnik. 

 

5. – 6. 10. MČR oblastních výběrů žactva (Žihle) 

Účast v závodě štafet a MČR oblastních výběrů žactva, ubytování v chatkách RS Mladotice, doprava 

autobusem. Počet členů SCD: 41 (celkem 47), trenéři: Dominika Plochová, Jarmila Němečková, 

Jakub Ransdorf, Jan Němeček, Jan Víteček. 

 

Pravidelné tréninky:  

 každé pondělí a čtvrtek organizuje Oddíl OB Kotlářka běžecké a mapové tréninky pro 

starší žactvo na různých místech/mapách převážně Prahy 5 a 6 

 každé úterý – Krčský les, mapové i běžecké tréninky, přes zimu tělocvična, 

 čtvrtek - tréninky USK Praha - v letním období mapové tréninky v Krčském lese, v zimním 

období tělocvična 

 

 

 

 

 

 



 

11 

10.  Hodnocení projektu podle daných kritérií 

Na začátku projektu byla stanovena tři měřitelná kritéria, dle kterých je možné na konci 

projektu provozování SCD vyhodnotit. Všechna tato kritéria byla splněna: 

 

 Zisk nejméně 8 licencí A v roce 2019 – cíl byl splněn, licenci A si vyběhlo 10 žáků 

Pražské oblasti.  

 Umístění do 4. místa v celkovém hodnocení Vyzývacího poháru 2019 – žactvo 

Pražské oblasti skončilo na Vyzývacím poháru na 3. místě. 

 Umístění do 5. místa na MČR oblastních výběrů žactva 2019 – Na MČR oblastních 

výběrů žactva se nám letos nevedlo dle představ, nejlepší družstvo Pražské oblasti 

skončilo na 6. místě, 43 vteřin za 3. místem. 

11. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD 

Projekt byl financován z přiděleného grantu Nadace orientačního běhu ve výši 72 000 Kč, 

z prostředků Pražského svazu orientačních sportů, grantu Hlavního města Prahy a z příspěvků 

oddílů, resp. účastníků zařazených do centra. Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví 

Oddíl OB Kotlářka, z. s., Na Kotlářce 1, 160 00 Praha 6. 

Přehled nákladů na jednotlivé akce a použití příspěvku Nadace OB na tyto akce:  

 

Akce Celkem Nadace OB ostatní zdroje 

Mapové soustředění Brada 55000 - účastníci, PSOS 

Velikonoční soustředění Cvikov 70000 15000 
Účastníci, Praha 6 

 

Vyzývací pohár Šumperk  25000 15000 účastníci, PSOS 

Soustředění Chotěboř 72000 - účastníci 

Letní o-tábor Čachnov 150000 10000 účastníci, DDM P6 

Mapové soustředění Kamenice 25000 12000  účastníci 

MČR oblastních výběrů žactva  35000 20000 účastníci, oddíly 

Celkem 432000 72000  



 

12 

12.  Předpokládaný další vývoj  

Oddíl OB Kotlářka má zájem na pokračování provozování Sportovního centra dětí Pražské oblasti 

i v dalších letech a chce tak navázat tak na úspěšnou činnost a výsledky z roku 2019. Pro sportovní 

rozvoj závodníků zařazených do SCD je zapotřebí delší časový úsek než jeden rok, a proto bude 

řešitel tohoto projektu usilovat o jeho pokračování. 

13.  Informace o činnosti SCD 

SCD Pražské oblasti má své webové stránky, které slouží k informování o své činnosti pro členy i 

veřejnost.  Adresa stránky je http://zaci-praha.webnode.cz.  

 
 
 
 
Praha, 25. 11. 2019 
 
 

Dominika Plochová 

řešitelka projektu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zaci-praha.webnode.cz/


 

13 

Příloha č. 1 - Sportovní výsledky členů SCD v roce 2019 

1/  Oblastní mistrovství, žebříčky a licence: 
   

Obl. mistrovství Žebříček 
B 

OŽ jaro OŽ podzim Licence pro 
rok 2020 

  
Klas. KT sprint 

    

Baldrianová Eva D12 1 1 1  1 2 B 

Fibírová Lucie D12 5 4   23 2 B 

Gajdová Michaela D12  6 4  9 7 B 

Lampová Amálie D12 4 11 3  5 6 B 

Mullis Carolina D12  2 9  3  B 

Ptáčková Hana D12   12  17 10 C 

Šimůnková Michaela D12 3 10 7  8 5 B 

Halašková Bára D14  16   18 16 C 

Malečková Hana D14 3 3 3 4 1  A 

Měšťanová Tereza D14  9 6 31 3  B 

Pompachová Karolína D14 8 14   10 9 C 

Priehodová Nela D14 4   49 6  B 

Rážová Dorota D14  6  47 22  C 

Šimšová Pavla D14 1 1 1 8 2  A 

Škáchová Viktorie D14  2 4 6 5 6 A 

Škáchová Zuzana D14  4 2 22 7  B 

Sotonová Šárka D14 7 8   12 8 C 

Štěpová Kateřina D14 2 5  9 11 1 A 

Vozábalová Hana D14    42  3 B 

Brandejs Štěpán H12   4  8 5 B 

Jandera Kryštof H12     14  B 

Machar Eda H12 2 13 16  4 4 B 

Maroušek Dominik H12 8    11 17 B 

Salinger Jakub H12 14 19   13 13 B 

Skripnik Matouš H12 4 7 5  5 1 B 

Štrait Vilém H12 1 1 1 4 16  A 

Studnička Jakub H12 6 11 11  10 8 B 

Šubrt Jáchym H12  4 3  3 3 B 

Svítil Patrik H12   21  30  C 

Víteček Šimon H12 5 3 2  2 2 B 

Vrba Matyáš H12 3 6 6  6 9 B 

Bartaloš Matyáš H14 12 12 10 26 10 10 B 



 

14 

Bolehovský Daniel H14  1 1    A 

Brettl Filip H14       C 

Bulíř Jáchym H14 8  6 27   B 

Černý Matouš H14 11  12  6  B 

Dlouhý Aleš H14 9 5 5 12 4  B 

Elleder David H14 2 4 3 9 3 11 A 

Koliáš Štěpán H14 3  13 21 7 1 B 

Machar Matěj H14 10 6   9 7 B 

Meier David H14 15 19 8  13 8 B 

Melišík Jan H14 6 2  3 1  A 

Městka Václav H14  13  30 15 4 B 

Nemšovský Filip H14 5 7  10   A 

Skripnik Nikola H14 13 11 9 44 12 6 B 

Smolka Jakub H14  3 7 6 11  A 

Sork Dominik H14 7 10 4 19 5  B 

Střelba Antonín H14  14  45 16 12 C 

Šubrt Vojtěch H14 4 8 2 31 2 2 B 

         

 
2/  M ČR oblastních výběrů žactva: 
      

DH14    6., 9., 14. a 25. místo 
 

 

3/ Hry IX. Letní olympiády dětí a mládeže 

 
Sprint: 1. Bolehovský, 3. Štrait  
Middle: 1. Bolehovský, 2. Štrait, 3. Baldrianová, 8. Škáchová, 9. Víteček 
Štafety: 2. starší žáci (Šimšová - Šubrt - Škáchová – Bolehovský), 6. místo mladší žáci (Malečková 
– Víteček – Baldrianová – Štrait). 
 
4/ Vyzývací pohár 
 

Štafety sobota: D12: 11., 12. a 14. místo; D14 7. a 12. místo, H12 4., 8. a 18. místo, H14: 2. a 9. 
místo 
Štafety neděle: D12: 5., 10. a 14. místo; D14 6. místo; H12: 4. a 5. místo; H14 2.  a 11. místo. 

Sprint: 
D12: 10. Michaela Gajdová 
D14: 7. Hana Malečková  
H12: 3. Vilém Štrait, 4. Patrik Sedláček, 6. Matouš Skripnik, 14. Šimon Víteček 
H14: 1. Daniel Bolehovský 

 

Celkově: 3. místo 


